
 

Manifestazione di interesse finalizzata a raccogliere candidature da inserirsi nell’Elenco degli Esperti di 
Valutazione per i Bandi a cascata dei programmi PNRR di cui al DDG 1616/2023 del 25/07/2023 – Approvazione 
elenco Esperti di Valutazione 

Il Direttore Generale 

VISTA la Manifestazione di Interesse emanata dal Politecnico di Torino con DDG 1616/2023 del 25/07/2023 
che prevede la costituzione di un “Elenco di Esperti di Valutazione” (di seguito “Elenco”) composto da esperti 
qualificati in procedimenti di gara e selezione per la valutazione ex‐ante, in itinere ed ex post delle domande 
di finanziamento presentate in risposta ai bandi a cascata PNRR ed in particolare nell’ambito dei Campioni 
Nazionali e dei Partenariati Estesi;  
VISTO l’”Elenco” costituito con DDG 2146/2023 del 17/10/2023; 
VISTA la Manifestazione di Interesse emanata dal Politecnico di Torino con DDG 862/2024 del 15/03/2024 
finalizzata ad ampliare il suddetto l’”Elenco”; 
VISTO il DDG 1258/2024 del 18/04/2024 con il quale sono stati prorogati i termini della Manifestazione di 
interesse; 
CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle candidature, attraverso modalità 
telematica (PEC), è pertanto stato fissato entro le ore 16:00 del giorno 20 maggio 2024; 
PRESO ATTO che hanno presentato la propria candidatura, complessivamente, n. 11 candidati, distribuiti 
sull’intero territorio nazionale, di cui uno già inserito nel predetto “Elenco”; 
ACCERTATE le competenze ed esperienze tecniche richieste dalla Manifestazione di interesse (art.2 punto c); 

 
DECRETA 

1. L’elenco degli Esperti di Valutazione, a seguito della manifestazione di interesse emanata con DDG 
862/2024 del 15/03/2024, è così integrato con i seguenti nominativi: 

 
 

 
2. L’elenco degli Esperti di Valutazione è così costituito: 
 

BAZZARELLI Manuela 
CAPELLO Paola 
DONELLI Nicola 
GRANCERI BRADASCHIA Massimiliano 
NEIROTTI Emanuele 
PRESO Davide Bernardo 
REDA Francesco 
SANI Barbara 
SAVARESE Marika 
SERVADEI Luigi 

ADRIANO Paula Sabina 
BARACANI Matteo 
BAZZARELLI Manuela 
BELLONZI Manuele 
BORTOLUZZI Nicoletta 
CALABRESE Lorenzo 
CAMMISA Antonella 
CAPELLO Paola 
CAPURSO Nicola 
DONELLI Nicola 
ERCOLI Chiara 
GIACOMETTI Fiorella 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
L’Ateneo procederà a comporre la Commissione di Valutazione di ciascuno dei bandi a cascata rientranti negli 
ambiti di cui alla Manifestazione di interesse attraverso il sorteggio tra i componenti dell’”Elenco” degli Esperti 
di Valutazione di cui al punto 1. I componenti della Commissione saranno nominati con Decreto del Direttore 
Generale. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Vincenzo TEDESCO) 

GRANCERI BRADASCHIA 
Massimiliano 
GUERRA Andrea Luigi 
IULIANO Luca 
LIBERATORI Anna 
MANCINI Alessandro 
MILANESE Gianluca 
NEIROTTI Emanuele 
OLIVA Michela 
PAVISIC Cristina Isabel 
PISANI Chiara 
PRESO Davide Bernardo 
QUAGLIOTTI Fulvia 
REDA Francesco 
RIJA Maurizio 
SACCO Massimiliano 
SANI Barbara 
SAVARESE Marika 
SERVADEI Luigi 
ZABEO Silvia 
ZEZZA Vincenzo 
ZIMBARDI Francesco 


		2024-06-04T13:44:05+0000
	Vincenzo Tedesco




